
Opfølgning på sager om Norrecco 

Resumé 

Orientering om status i tre verserende sager hos Norrecco, som 

udvalget blev orienteret om i februar 2024. Der orienteres om, at: 1) Det 

har ikke været muligt at beregne om og i hvilken grad, udledningen af 

miljøfremmede stoffer til vandmiljøet ville være reduceret, hvis ikke 

revurderingen af virksomhedens miljøtilladelser havde været forsinket.  

Tidligere revision kunne potentielt have reduceret udledningen, men 

forsinkelsen vurderes ikke at have forværret tilstanden i vandområdet 

(Øresund) eller påvirket målopfyldelsen for vandområdet. 2) 

Forvaltningen har modtaget nye prøver af udledt overfladevand, da 

prøver fra 2023 viste overskridelse af enkelte grænseværdier. 

Forvaltningen vil stille skærpede krav til rensning i forbindelse med 

revurderingen 3) Der er ikke nyt i sagen om politianmeldelsen af 

virksomheden.  

Sagsfremstilling 

Forvaltningen orienterede i februar 2024 Teknik- og Miljøudvalget om 

tre igangværende sager hos virksomheden Norrecco, der modtager og 

håndterer byggeaffald og forurenet jord. Virksomheden 

har fem miljøgodkendte pladser i Københavns Kommune, hvoraf fire 

ligger på Prøvestenen, mens den sidste ligger i Nordhavn.  

1) Revurdering af to miljøgodkendelser

Forvaltningen orienterede, om at man grundet en beklagelig fejl var 

forsinket med revurdering af Norreccos to miljøgodkendelser på hhv. 

Kattegatvej 35 i Nordhavnen og H-vej 1 på Prøvestenen. Siden 

orienteringen har forvaltningen forsøgt at finde en model, der 

bagudrettet kunne beregne om og i hvilken grad, udledningen af 

miljøfremmede stoffer ville være reduceret i forbindelse med en 

revurdering. Formålet med beregningen skulle være at vurdere, hvilken 

betydning det har haft for vandmiljøet, at revurderingen er blevet 

forsinket. 

Det har dog ikke været muligt at finde en egnet beregningsmodel, da 

forvaltningen ikke har tilstrækkelige data. For at kunne lave et 

tilstrækkeligt kvalificeret estimat er der brug for data vedrørende de 

årlige regnmængder og den deraf følgende vandgennemstrømning af 
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de specifikke affaldsoplag. Da affaldsoplagene på pladserne ændres 

løbende, er den konkrete udvaskning af miljøfremmede stoffer over tid 

ikke kendt. Der foreligger også for få vandprøver til at kunne estimere 

ud fra en model. 

Forvaltningen vurderer, at udledningen af miljøfremmede stoffer kunne 

være blevet reduceret, hvis vi tidligere havde skærpet kravene til 

rensning af det udledte spildevand.  

Forvaltningen vurderer dog også, at hverken tilstanden i eller 

målopfyldelsen for vandområdet (Øresund) er forværret som følge af 

den forsinkede revurdering. Det skyldes, at Norreccos udledninger 

allerede er reguleret med de gældende miljøgodkendelser. Der er altså 

tale om et allerede reguleret forhold og altså ikke en tilstandsændring.  

2) Overskridelse af grænseværdier i spildevand i 2023

Resultater af vandprøver fra 2023 viste overskridelser af enkelte 

grænseværdier, som forvaltningen har vurderet mindre væsentlige 

På Kattegatvej er der krav om flere prøver årligt, men det har ikke været 

muligt at udtage det antal prøver som der er stillet vilkår om i 

miljøgodkendelsen. Dette er begrundet i vejrmæssige forhold, hhv. 

frost og tørt vejr. Forvaltningen har 5. april modtaget nye 

analyseresultater, der viser mindre overskridelser af få tungmetaller. 

Forvaltningen afventer nye analyseresultater fra august efter at 

virksomheden har implementeret yderligere rensning på Kattegatvej.  

I forbindelse med revurderingen udarbejdes en ny udledningstilladelse 

til pladserne på H-vej og Kattegatvej, som vil stille skærpede krav til 

Norreccos udledning til havnen.  

3) Politianmeldelse

Forvaltningen politianmeldte i januar 2024 Norreccos afdeling på B-vej, 

for opbevaring af jord på et ikke-godkendt areal. Forholdet er 

lovliggjort, ved fjernelse af jorden, mens sagen fortsat afventer politiets 

sagsbehandling.  

Sagen er registreret hos politiets sagsbehandlingsafdeling, men er 

endnu ikke viderebragt til anklagemyndigheden.   

Videre proces 

Forvaltningen er ved at revurdere Norreccos miljøgodkendelser og vil  

her stille krav om implementering af yderligere rensning af 

spildevandet, som skal følge den bedst tilgængelige teknologi (også 

kaldet BAT). Dertil vil forvaltningen stille krav om, at Norrecco skal tage 

hyppigere vandprøver end i dag. Endelig vil forvaltningen stille vilkår 

om, at der analyseres på flere stoffer i prøverne. 

Lena Kongsbach 
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